EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2018

RETIFICAÇÃO Nº 01/2018

NILDO MELMESTET , PREFEITO MUNICIPAL DE BRAÇO DO TROMBUDO, no uso
de suas atribuições legais, nos termos do artigo 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica
Municipal, TORNA PÚBLICO a presente retificação ao Edital de Concurso Público nº
01/2017, conforme segue:

1. Retificação do Item 2, do edital que passa a vigorar com a seguinte redação:

NOME DO
CARGO

CARGA
HORARIA
SEMANA

L

HABILITAÇÃO PROFISSIONAL

REMUNE-
RAÇÃO

MENSAL

Nº DE
VAGAS

Contador        40h Ensino Superior em Ciências
Contábeis com registro no

Conselho de Classe Competente

R$5.642,07 01

2. Ratificação do Item 6, 6.1 e 6.2 do Edital que passa a vigorar com a seguinte redação:

6.1- O Concurso público será constituído de prova escrita, composta por 16 (dezesseis)
questões sobre conhecimentos específicos, 05 (cinco) questões de Português e 05 (cinco)
questões de conhecimentos gerais, matemática e raciocínio lógico de múltipla escolha, de
caráter classificatório e eliminatório.

6.1.2 Serão considerados aprovados na Prova Escrita todos os candidatos que obtiverem nota
igual ou superior a 5,00 (cinco).

Matéria
Número de

Questões

Pontos por

Questão

Total de

Pontos

Conhecimentos Gerais, matemática e de

raciocínio lógico

05 0,20 1,00

Língua Portuguesa 05 0,20 1,00

Conhecimentos Específicos 16 0,50 8,00

5. Os demais itens deste edital seguem inalterados.

Gabinete do Prefeito Municipal de Braço do Trombudo, 28 de março de 2018.

NILDO MELMESTET
Prefeito Municipal